juga sarjana dalam ilmu politik menjadi mentri keuangan dari

dinasti Hafsiah (Osman Raliby, 1998: 16). Kemudian dia menjauhkan

diri dari soal-soal kenegaraan meskipun sebenarnya masih besar

pengaruhnya dan mengganti kesibuknnya dengan mempelajari ilmu-

ilmu keagamaan. Beliau meninggal dunia pada tahun 737 H atau

1337 M.

2. Dasar dan Tujuan Pendidikan Menurut Ibnu Khaldun